

ALTERAÇÃO - COMPOSIÇÃO DA TABELA GOINFRA/SINAPI

GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
DATA DE EMISSÃO: 25/05/2023 - 10:37
TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T206 - MAIO/2023 - SEM DESONERAÇÃO

LOCALIDADE : GOIANIA
Data Base: 01/05/2023

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL
DATA DE EMISSÃO: 20/06/2023 16:44:36

LOCALIDADE : GOIANIA
DATA DE PREÇO: 01/05/2023

Código selecionado: GOINFRA 201302

Descrição Inicial: REVESTIMENTO COM CERÂMICA

Descrição Final: REVESTIMENTO DE PAREDE COM PORCELANATO

COMPOSIÇÃO ORIGINAL

							Unidade: m
Referência		Código	Descrição Básica	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Total
GOINFRA	INSUMO	5	SERVENTE	H	0,9494	13,34	12,66
GOINFRA	INSUMO	28	AZULEJISTA	H	0,5807	22,34	12,97
GOINFRA	INSUMO	2787	CERÂMICA 30X40 (DIMENSÃO APROXIMADA) - REVESTIMENTO DE PAREDE	m2	1,0500	45,40	47,67
GOINFRA	INSUMO	2690	ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO	kg	0,1464	7,56	1,11
GOINFRA	INSUMO	2390	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE	kg	7,5000	1,33	9,98
VALOR COMPOSIÇÃO							84,39

ITENS A SEREM SUPRIMIDOS

							Unidade: m2
Referência		Código	Descrição Básica	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Total
GOINFRA	INSUMO	2787	CERÂMICA 30X40 (DIMENSÃO APROXIMADA) - REVESTIMENTO DE PAREDE	m2	1,0500	45,40	47,67
TOTAL							47,67

ITENS A SEREM ACRESCENTADOS

							Unidade: m2
Referência		Código	Descrição Básica	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Total
SINAPI	INSUMO	21108	PORCELANATO PORTOBELLO - CETIM BIANCO 30X60 CM	m2	1,0500	70,37	73,89
TOTAL							73,89

COMPOSIÇÃO FINAL

							Unidade: m
Referência		Código	Descrição Básica	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Total
GOINFRA	INSUMO	5	SERVENTE	H	0,9494	13,34	12,66
GOINFRA	INSUMO	28	AZULEJISTA	H	0,5807	22,34	12,97
Total Mão de Obra							25,63
SINAPI	INSUMO	21108	PORCELANATO PORTOBELLO - CETIM BIANCO 30X60 CM	m2	1,0500	70,37	73,89
GOINFRA	INSUMO	2690	ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO	kg	0,1464	7,56	1,11
GOINFRA	INSUMO	2390	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE	kg	7,5000	1,33	9,98
Total Material							84,98
TOTAL COMPOSIÇÃO							110,61